
 1 

 
 
 
 
 
 
 
   
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  2011 
 

Obsah : 
1. Cíle sdružení 
2. Zpráva o činnosti 
3. Finanční zpráva 
4. Koncepce sdružení a jeho cíle na rok 2011 
5. Poděkování 
6. Sídlo a kontakty 

 
 
 
 

Cíle sdružení 
 
Od 27.4.2009 jsme občanské sdružení Alternativní centrum o.s.,IČO: 26560011, 

registrované u MVČR podle zákona č.83/1990 Sb. 

Alternativní centrum vzniklo v Rožnově pod Radhoštěm s cílem  nabídnout a přiblížit všem 

lidem ( dětem, dospělým v produktivním věku  i seniorům ) možnosti takového  životního 

stylu, který umožní v dnešní době člověku udržet jak fyzické, tak i duševní zdraví.  

Posláním sdružení je především obecně prospěšná činnost v oblasti   osvěty a propagace 

zdravého životního stylu,   kultury a umění  a   v prosazování účasti široké veřejnosti v 

otázkách týkajících se ochrany  životního prostředí a vytvoření podmínek pro osobní 

rozvoj člověka v duchovní, psychické i materiální oblasti života.  

Podporujeme svými činnostmi rozvoj alternativních způsobů péče o člověka a společnost 

včetně zdravého životního stylu a to formou zdravotních cvičení, přednášek, besed, 

seminářů, terapeutických sezení. Zveme do města odborníky z celé republiky 

(terapeuty,lektory) z oblasti zdravotnictví, alternativních metod léčení, zdravého stravování 

a  ekologie.  

 

 

 



 2 

 

Zpráva o činnosti 

 

V roce 2011 jsem úspěšně navázali na naši činnost v roce předešlém :  uskutečnilo se 

celkem 325 akcí (zdravotních cvičení, přednášek, besed, seminářů, terapeutických 

sezení), na kterých proběhlo 2386 návštěv účastníků. Z těchto čísel vyplývá především to, 

že se nám podařilo rozšířit nabídku programů a také, že se tato programová činnost 

setkala u našich klientů s úspěchem. Naše informačně – vzdělávací centrum Slunečnice  

( Rožnov pod Radhoštěm,Čechova 144 ) nabízí své zázemí jak lektorům, tak především 

návštěvníkům po celý rok, vč. sobot a nedělí. 

 

Rok 2011 byl pro naše sdružení také rokem realizace nových projektů, které byly 

podpořené grantem města Rožnov pod Radhoštěm. A to :  

 

„Propojení východní a západní medicíny – informační program v rámci celoživotního  

vzdělávání „ 

- trvání projektu : 1.3.2011  -  31.12.2011 

- rozsah : 9 dvouhodinových přednášek 

- projektu se zúčastnilo : 129 lidí 

 

„Týdenní ekofestival : Myslím ekologicky,to je v souladu s přírodou a s sebou samým“ 

- trvání projektu : 18.7 2011  -  24.7.2011 

- rozsah : 3 odpolední aktivity (výlety), 7 večerních přednášek, sobotní tvořivá dílna 

- projektu se zúčastnilo : 22 dětí,132 dospělých, tj. celkem 154 lidí 

- více na : http://ekofestival.webnode.cz/ 

 

     projekt „Propojení ….“                                                               projekt „Týdenní ekofestival 2011: ….. „ 

         

       Léčba vizualizací, Vladimír V. Červený                                      Návštěva biofarmy u Horutů 

http://ekofestival.webnode.cz/


 3 

V rámci grantové výzvy města Rožnov pod Radhoštěm byly vypracovány a podány dva 

projekty, a to „Osobním rozvojem ke spokojenému životu“ a „Komorní ekofestival 2012“   

( téma : „Žijeme s přírodou, léčíme se přírodou“). 

Od září 2011 jsem uvedli do praxe naše dřívější rozhodnutí – zaměřit se v našem 

informačně-vzdělávacím úsilí nejen na dospělé, ale také na děti. A tak se v naší 

programové nabídce objevily nové , dětské programy - některé původní ( Zlatíčka ), jiné 

pořádané ve spolupráci ( Mamila klub-Mimi ). 

                                                           

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          Výživa dětí, Eva Hurtová, Dis. 

 

K datu 31.12.2011 má Alternativní centrum o.s.  9  členů a 2 aktivní příznivce. 

Pracovní smlouvu mají podepsanou 2  lidé : 

1. pracovní pozice : pomocný asistent- dramaturg  

2. pracovní pozice : pomocná účetní  

 

Dobrovolníci :  

1. dramaturg  

2. účetní 

3. provozní-správce střediska Slunečnice ( dobrovolně vypomáhá 7 osob) 

 

Výbor občanského sdružení pracoval v roce 2011 v tomto složení : 

Ing. Hana Kubelová 

Vladimíra Tomečková 

Mgr. Lenka Balášová 

 

Členská schůze (jako nejvyšší orgán sdružení) se sešel 1.2., 1.4. a 28.11.2011 



 4 

 

Finanční zpráva 
 
                                 Výkaz zisků a ztrát 2011 
 

                    PŘÍJMY                                         VÝDAJE  (KČ) 

DOTACE 101008   NÁJEM 100800 

DARY 37000  REKLAMA 7583  

PŘÍSPĚVKY 133753  
MZDY a VEDENÍ 
PŘEDNÁŠEK 

146987 

ÚROKY 7  OSTATNÍ 10518 

CELKEM 284768 CELKEM 265888 
 

 

Zisk … 8463 Kč 

 
 
 
 

Koncepce sdružení a jeho cíle na rok 2012 
 
V roce 2012 bude Alternativní centrum o.s nadále plnit své cíle  a poslání, které vyplývají 

ze stanov sdružení. V našem informačním středisku Slunečnice proběhne série 

zdravotních cvičení, přednášek, besed, seminářů, terapeutických sezení za účasti 

odborníků z celé republiky (terapeutů,lektorů) z oblasti zdravotnictví, alternativních metod 

léčení, zdravého stravování a  ekologie.  

Chceme dále rozvíjet dětské programy a více se zaměřit také na generaci rodičů a 

prarodičů.  

Od jara 2012 plánujeme vybavit a začít provozovat tvořivou dílnu ( pro tyto programy bude 

pronajat další prostor na ul. Čechova 144),která bude v dopoledních hodinách k dispozici 

pro maminky a tatínky na mateřské dovolené , odpoledne plánujeme setkání starších dětí 

s babičkami,dědečky ( případně rodiči) a večer bude patřit dospělým lidem  produktivního 

věku pro tvůrčí odpočinek. 

V týdnu 16. – 21.7. 2012 organizujeme v Rožnově už  2.ročník  Komorního ekofestivalu 

2012“  , tentokrát  na  téma : „Žijeme s přírodou, léčíme se přírodou“ . 

 

Za účelem získání finančních prostředků pro rok 2012 oslovíme projekty město Rožnov 

pod Radh. a  nadační fondy. Aktivně se budeme účastnit  grantových výzev . I nadále,tak 

jako v minulém roce, budeme  hledat peněžní zdroje i mezi podnikatelskými subjekty 

v rámci regionu i celé republiky. 



 5 

 

Důležitým úkolem pro rok 2012 bude též udržení dvou již stávajících pracovních míst a  

následné vytvoření nového místa ( pozice : dramaturg programu ). 

 

Poděkování 
 
Městu Rožnov pod Radhoštěm za grant k projektům : 
„Propojení východní a západní medicíny – informační program v rámci celoživotního  

vzdělávání „    a 

„Týdenní ekofestival : Myslím ekologicky,to je v souladu s přírodou a s sebou samým“. 

 

Partnerům : 

MC Kolovrátek 

Dvůr Hradisko 

 

Sponzorům: 

AGH  VLT, a.s. 

ON Semiconductor Czech Republic,s.r.o. 

a všem dalším, kteří nás finančně či jinak podpořili . 

 

Děkujeme všem členům a příznivcům Alternativního centra o.s. za pomoc při tvoření 
programu a zázemí v centru Slunečnice 
 

….a všem návštěvníkům Slunečnice za jejich přízeň  

 

 

 

Sídlo a kontakty                                         
 

Alternativní centrum o.s. 

IČO: 26560011 
Bankovní spojení: 230323606 / 0300   

Sídlo, korespondenční adresa :  

Tvarůžkova 432 
Rožnov pod Radhoštěm 75661 
 
tel. 571 118439 
mob. 604 163735 
email: iac.roznov@gmail.com 
www.alternativnicentrum.webnode.cz 

http://www.alternativnicentrum.webnode.cz/


 6 

 


